
 1

 
 

 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 
 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso MIUR prot. n.9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza COVID-19 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Finanziato con FSE e FDR – Asse 
I – Istruzione - Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 - Azioni 10.1.1 e 
10.2.2.  
 
VISTA la nota del MIUR, prot. n. 00017355 del 01/06/2021 - Pubblicazione graduatorie definitive dei 
progetti; 
 
VISTA   la lettera di autorizzazione del Progetto n. AOODGEFID-17661 DEL 07/06/2021. 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 
CUP: B69J21003290006  
Codice Progetto: 10.1.1A – FESEPON-LO-2021-100 
CUP: B69J21003390006  
Codice Progetto: 10.2.2A – FESEPON-LO-2021- 119 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 
CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 
 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002692 - 14/06/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO



 2

 
 
 

 
 
 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-LO-2021-100  Arrampicata su roccia  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-119  Percorsi naturalistici  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-119  Tell me a story!  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-119  Se 'saprei' scrivere bene  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-119  City Camp  € 6.482,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-119  English Camp  € 6.482,00  

 
 
 

 
Il finanziamento relativo ai progetti in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 - “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 
2- voce), nella sottovoce “Pon per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel 
suddetto Mod. A, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico 
sociale  (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza COVID-19 - Avviso 9707/2021” Per il progetto verrà predisposta la Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Michele Molise e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    
 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021 -100 Arrampicata su roccia €   5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021 -119 Percorsi naturalistici € 28.210,00

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002692 - 14/06/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO


		2021-06-16T12:45:12+0200
	CARLINO CARMELA TEODORA




